2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МАКУШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от 23 июня 2025 года

	№116/346-5

	г.Макушино

О предложении по выделению на территории Макушинского муниципального округа специальных мест для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы Макушинского муниципального округа Курганской области второго созыва по пятимандатным избирательным округам №1, №2, №3

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 7 статьи 282 Закона Курганской области от 31.03.2003 года № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области» территориальная избирательная комиссия Макушинского муниципального округа решила:
1. Предложить Администрации Макушинского муниципального округа до 10 августа 2025 года выделить и оборудовать на территории избирательных участков №№ 355-361, 364-366, 369-371, 373-374, 376-380, 382-383 специальные места для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы Макушинского муниципального округа Курганской области второго созыва по многомандатным избирательным округам, удобные для посещения избирателями и расположенные таким образом, чтобы избиратели могли ознакомиться с размещенной там информацией.

2. Направить настоящее решение в Администрацию Макушинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Макушинского муниципального округа.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Макушинского муниципального округа                                   Е.В.Горченева
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Макушинского муниципального округа                                    Т.В.Мирошниченко